
  

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA
TERÇA-FEIRA
01 DE DEZEMBRO DE 2020
ANO XXXIV | N º 7.85514

Designar os servidores, Jecivaldo Simões de Azevedo, matrícula nº 3035406, Cleidiane Oliveira 
Araújo, matrícula nº 3128703, Valdir Cardoso Lima, matrícula nº 3013213, sob a presidência do 
primeiro, para constituírem a Comissão de Inventário Físico Anual dos Materiais de Consumo desta 
Secretaria.

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MANUTENÇÃO DA CIDADE, em 30 de novembro de 2020.

VIRGILIO TEIXEIRA DALTRO
Secretário

PORTARIA Nº 12/2020

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MANUTENÇÃO DA CIDADE, no uso das suas atribuições, 

RESOLVE:

Designar os servidores, Valdir Casais Santos, matrícula nº 3022616, Douglas Marques Teles, 
matrícula nº 3127707, Roberto Oliveira do Bomfim Júnior, matrícula nº 3142323, sob a presidência 
do primeiro, para constituírem a Comissão de Inventário Anual dos Bens Patrimoniais Móveis desta 
Secretaria.

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MANUTENÇÃO DA CIDADE, em 30 de novembro de 2020.

VIRGILIO TEIXEIRA DALTRO
Secretário

LICITAÇÕES 

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE - SMS 

AVISO DE CONVOCAÇÃO

A Comissão Setorial Permanente de Licitação - COPEL, com fundamento na Lei 10.520/02, Lei 

Municipal n.º 6.148/02, Decreto Municipal 13.724/02, Decreto Municipal 32.562/2020, Lei 8.666/93 

na sua atual redação, e Decreto Federal 10.024/2019, subsidiariamente, e Lei Municipal 4.484/92, 

esta, no que couber, torna público para conhecimento dos interessados que serão realizadas as 

seguintes licitações:

Pregão Eletrônico - SMS n.º 358/2020

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE REAGENTE LABORATORIAL PARA TESTES 

RAPIDOS ARBOVIROSES.

Processo n.º 18.718/2020

Recebimento das Propostas a partir das 08:00 horas do dia 14/12/2020 até às 10:00 horas do dia 

15/12/2020-SMS

Abertura das Propostas:15/12/2020 às 10:30 horas

Sessão de Disputa dos Preços:15/12/2020 às 11:00 horas

Pregão Eletrônico - SMS n.º 359/2020

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS.

Processo n.º 19.948/2020

Recebimento das Propostas a partir das 08:00 horas do dia 11/12/2020 até às 10:00 horas do dia 

14/12/2020-SMS

Abertura das Propostas:14/12/2020 às 10:30 horas

Sessão de Disputa dos Preços:14/12/2020 às 11:00 horas

Pregão Eletrônico - SMS n.º 360/2020

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO (BOMBA A VÁCUO E 

KIT SUCÇÃO).

Processo n.º 18.410/2020

Recebimento das Propostas a partir das 08:00 horas do dia 11/12/2020 até às 14:00 horas do dia 

14/12/2020-SMS

Abertura das Propostas:14/12/2020 às 14:00 horas

Sessão de Disputa dos Preços:14/12/2020 às 14:30 horas

Os Editais e seus anexos encontram-se à disposição nos endereços: www.compras.salvador.ba.gov.

br e www.licitacoes-e.com.br.

Salvador, 30 de novembro de 2020.

JOSÉ EGÍDIO DE SANTANA
Presidente da COPEL/SMS

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 243/2020

PROCESSO Nº: 21804/2020 
CONTRATADA: CIRÚRGICA AL-STYN EIRELI  
CNPJ: 23.141.314/0001-00
OBJETO: Aquisição dos medicamentos: Levotiroxina 150mcg (180cp), Pantoprazol 20mg (180 cp) 
e Suplemento vitamínico mineral (Vitamina mineral S Plus, marca Bioloab 180cp), para atender 
demanda judicial, conforme solicitação da ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA
VALOR GLOBAL: R$ 766,80 (Setecentos e sessenta e seis reais e oitenta centavos)
AMPARO LEGAL: Artigo 24, Inciso II da Lei Federal n° 8.666/93
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto Atividade 10.303.0003.233800; Elemento de Despesa 
33.90.30; Fonte de Recurso: 02 (Rec. de Impostos e Transferências de Impostos - Saúde)
PRAZO DE ENTREGA: Imediato 
DATA DO ATO: 25/11/2020

Salvador, 30 de novembro de 2020

PALOMA MENDES MENDONÇA

Coordenadora

Fundação Mário Leal Ferreira - FMLF 

RESUMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 06/2020 

PROCESSO Nº: 41759/2020.

CONTRATADO: SOCIEDADE RECREATIVA E CULTURAL ALABE.

OBJETO: contratação de execução de mural artístico com pintura/grafite na parede lateral da 

escadaria da Ladeira do Curuzu, como parte do Projeto de Requalificação Urbanística da Rua do 

Curuzu.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade - 15.451.0010.160300 - Elaboração de Estudos, Planos 

e Projetos Urbanísticos e Arquitetônicos. Elemento de Despesa: 3.3.90.39 Fonte: 0.2.50.000000.

AMPARO LEGAL: art. 25, inciso III, da Lei Federal nº 8.666./93.

VALOR: R$ 6.400,00 (seis mil e quatrocentos reais).

DATA DO ATO: 30/11/2020.

GABINETE DA PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO MÁRIO LEAL FERREIRA, EM 30 DE NOVEMBRO DE 2020.

TÂNIA MARIA SCOFIELD SOUZA ALMEIDA

Presidente

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO - SECULT 

Empresa Salvador Turismo - SALTUR 

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da SALTUR, designada pela Portaria nº 006/2019 

torna público para conhecimento dos interessados que:

 A Empresa Salvador Turismo - SALTUR, através do setor de licitação, torna público para 

conhecimento dos interessados, a SUSPENSÃO do Procedimento Licitatório Similar ao Pregão 

eletrônico n° 004/2020, processo licitatório n° 473/2020, cujo objeto é a contratação de empresa, 

por Sistema de Registro de preços, na prestação de serviços de Comunicação visual e sinalização 

para atender as demandas da SALTUR, conforme especificações e quantidades constantes no Termo 

de Referência, em virtude da necessidade de alterações no Edital.

Será republicada nova data de abertura do certame através dos meios de divulgação utilizados 

anteriormente.

Salvador, 30 de novembro de 2020.

SALMA FOUAD KODSI

Presidente da Comissão Permanente de Licitação


